
Protokół Nr V/2024 

 
z sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytej w dniu 29 sierpnia 2024 roku                    

w godz. od 15:00 do godz. 18:10  sali Biblioteki Publicznej w Środzie Wielkopolskiej.  

 

Treści wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad zostały 

zawarte w zał. nr 1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczyło 20 radnych na ogólny stan 21 radnych.  

Usprawiedliwił swoją nieobecność radny Marek Wieland.  

(Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

 

Ze strony Urzędu Miejskiego w obradach uczestniczyli: p.Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta 

Środa Wielkopolska, p. Maria Mieszczak – Zastępca Burmistrza Miasta, p. Adrian Nowak – 

Skarbnik Miasta, p. Lubomiła Zandrowicz - radca prawny, Naczelnicy Wydziałów i 

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej oraz prezesi i 

dyrektorzy spółek gminnych. 

Na wstępie odegrano hejnał Miasta Środy Wielkopolskiej. 

 

Pkt 1/ Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady pan Paweł Wullert dokonał otwarcia V sesji Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej. Powitał Burmistrza Miasta p.Piotra Mielocha, Zastępcę Burmistrza p.Marię 

Mieszczak, radnych, Skarbnika Miasta p. Adriana Nowaka, Naczelników Wydziałów i 

Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, prezesów, 

dyrektorów spółek miejskich i zakładów budżetowych.  

Przewodniczący Rady powitał również zaproszonych gości, sołtysów, mieszkańców i 

wszystkich tych, którzy oglądają obrady online. Dopełniając obowiązku związanego                     

z procedurą RODO poinformował, że obrady są transmitowane i nagrywane. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Pkt 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy więcej 

niż połowa radnych, tak więc Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje. 

 

Pkt 3/ Przyjęcie porządku obrad. 

 

Do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić 

uchwały o numerach roboczych od 9 do 12.   

9/ zmieniająca uchwałę nr IV/41/2024 w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca Jezusowego w Koszutach gm. 

Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków; 

10/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego w sprawie 

ustanowienia Partnerstwa jednostek: Powiat Średzki Gmina Środa Wielkopolska Gmina 

Zaniemyśl oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy 

opracowaniu strategii terytorialnej i realizacji zadań w ramach Partnerstwa; 
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11/ zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/507/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z 

dnia 27 maja 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo – 

rekreacyjnych Gminy Środa Wielkopolska; 

12/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi Dzierżawcami, 

dotychczasowym Najemcą i dotychczasowym Biorącym w użyczenie kolejnych umów 

dzierżawy, kolejnych umów najmu oraz kolejnej umowy użyczenia tych samych 

nieruchomości bądź części nieruchomości położonych w miejscowościach: Środa 

Wielkopolska, Olszewo, Chudzice, Słupia Wielka, Starkówiec Piątk., Winna Góra, Pławce.  

Uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

Porządek obrad wraz ze spisem uchwał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Pkt 4/ Przyjęcie protokołu numer IV z poprzedniej sesji. 

 

Do protokołu Nr IV nie wniesiono uwag i zapytań. Przystąpiono więc do głosowania.  

W wyniku głosowania protokół Nr IV został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 nieobecny.  

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

 

Pkt 5/ Informacje Przewodniczącego Rady.   

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczącego Rady stanowią zał. nr 5 do protokołu. 

 

Pkt 6/ Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 

2024. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały 

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

W tym miejscu zapytanie do uchwały złożyła radna M.Wiśniewska – Zabłocka. Odpowiedzi 

udzielił Skarbnik Miasta Adrian Nowak.   

Innych uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką została podjęta przy 18 głosach „za”, 2 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, 
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Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel 

Rydian, Sylwester Stachowiak, Adam Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

PRZECIW (2) Mateusz Czaplicki, Małgorzata Wiśniewska – Zabłocka.  

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

Uchwała Nr V/43/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 7 do 

protokołu. 

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały 

radni otrzymali autopoprawki, które stanowią zał. nr 8 i 9 do protokołu. 

Uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta jednogłośnie tj. przy 

20 głosach „za”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/44/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 10 do 

protokołu. 

 

3/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej; 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady.  

Uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 

„wstrzymującym” i 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża 

Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, 

Arkadiusz Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Sylwester 

Stachowiak, Marek Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Paweł 

Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

WSTRZYMUJĄCY (1) Mateusz Czaplicki.  

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

Uchwała Nr V/45/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 11 do 

protokołu. 

 

4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 
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Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/46/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 12 do 

protokołu. 

 

5/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie dotacji niepublicznym szkołom podstawowym 

prowadzonym na terenie gminy Środa Wielkopolska w granicach administracyjnych miasta 

Środa Wielkopolska przez inne niż jednostki samorządu terytorialnego osoby prawne lub 

fizyczne. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 19 głosach „za”, 1 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących” i 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, 

Sylwester Stachowiak, Marek Wieland, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert. 

PRZECIW (1) Wojciech Ziętkowski.  

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

Uchwała Nr V/47/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 13 do 

protokołu. 

 

6/ w sprawie udzielania dotacji niepublicznym szkołom podstawowym położonym poza 

granicami administracyjnymi miasta Środa Wielkopolska z terenu Gminy Środa 

Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/48/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 14 do 

protokołu. 

 

7/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 
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Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/49/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 15 do 

protokołu. 

 

8/ w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/50/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 16 do 

protokołu. 

 

9/ zmieniająca uchwałę nr IV/41/2024 w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny i Najświętszego Serca Jezusowego w Koszutach gm. 

Środa Wielkopolska z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/51/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 17 do 

protokołu. 

 

10/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego w sprawie 

ustanowienia Partnerstwa jednostek: Powiat Średzki Gmina Środa Wielkopolska Gmina 

Zaniemyśl oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy 

opracowaniu strategii terytorialnej i realizacji zadań w ramach Partnerstwa. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 
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Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/52/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 18 do 

protokołu. 

 

11/ zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/507/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z 

dnia 27 maja 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo – 

rekreacyjnych Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały 

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi zał. nr 19 do protokołu.Uwag i zapytań nie 

wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/53/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 20 do 

protokołu. 

 

12/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi Dzierżawcami, 

dotychczasowym Najemcą i dotychczasowym Biorącym w użyczenie kolejnych umów 

dzierżawy, kolejnych umów najmu oraz kolejnej umowy użyczenia tych samych 

nieruchomości bądź części nieruchomości położonych w miejscowościach: Środa 

Wielkopolska, Olszewo, Chudzice, Słupia Wielka, Starkówiec Piątkowski, Winna Góra, 

Pławce. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono, 

przystąpiono do głosowania.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 

nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland 

Uchwała Nr V/54/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 21 do 

protokołu. 
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Zmiany w porządku obrad. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady p. Paweł Wullert poinformował, iż w związku z 

nowymi wyzwaniami oraz przyjęciem propozycji Burmistrza Miasta Piotra Mielocha (w 

zakresie przyjęcia stanowiska Zastępcy Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska) stoją przed 

nim  nowe wyzwania i w związku z tym, że nie można łączyć pełnienia dwóch funkcji, złoży 

rezygnację z przewodniczenia Radzie Miejskiej. Tym samym zaproponował na stanowisko 

Przewodniczącego Rady - zastępcę radnego Adama Wójkiewicza (I Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej).  

Radny Adam Wójkiewicz (I Wiceprzewodniczący Rady) wyraził zgodę na kandydowanie na 

Przewodniczącego Rady, a tym samym złożył rezygnację z pełnienia funkcji I 

Wiceprzewodniczącego Rady.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady p.Paweł Wullert zaproponował zmiany w 

porządku obrad, poprzez wprowadzenie uchwał o numerach roboczych 13 i 14  dotyczących 

odwołania I Wiceprzewodniczącego Rady (Adama Wójkiewicza) oraz odwołania 

Przewodniczącego Rady (Pawła Wullerta) i poddał te zmiany pod głosowanie.  

Uwag nie wniesiono. 

W wyniku głosowania zaproponowane zmiany w porządku obrad zostały przyjęte 

jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

 

13) w sprawie odwołania I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

W związku z koniecznością przeprowadzenia procedury - przystąpiono do  powołania składu 

Komisji Skrutacyjnej.  

Przewodniczący Rady p.Paweł Wullert zaproponował następujący skład Komisji 

Skrutacyjnej: Mateusz Czaplicki, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian.  

Wszystkie osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. 

W wyniku głosowania zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie, tj. 

przy 20 głosach „za”, 1 „nieobecny”. 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

Podczas przerwy nastąpiło ukonstytuowanie się Komisji, Przewodniczącym Komisji 

Skrutacyjnej wybrany został radny Mateusz Czaplicki.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady P.Wullert odczytał zasady dotyczące odwołania I 

Wiceprzewodniczącego Rady.  

W wyniku głosowania odczytane zasady zostały przyjęte jednogłośnie, tj. przy 20 głosach 

„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecny. 
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Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

 

W dalszej kolejności Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Po przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał 

radnych z imienia i nazwiska, po czym radni oddawali swoje głosy.  

Po oddaniu głosów, Przewodniczący Rady p.Paweł Wullert poprosił Komisję Skrutacyjną o 

podliczenie głosów i podanie wyniku głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Mateusz Czaplicki odczytał protokołu z odwołania I 

Wiceprzewodniczącego Rady (w związku ze złożoną rezygnacją), który wraz z kartami do 

głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za odwołaniem I Wiceprzewodniczącego Rady (w 

związku ze złożoną rezygnacją) głosowało 20 radnych „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących 

się”.  

Następnie Przewodniczący Rady p.Paweł Wullert odczytał uchwałę Rady Miejskiej w 

sprawie odwołania I Wiceprzewodniczącego Rady  Adama Wójkiewicza.  

Uchwała Nr V/55/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 23 do 

protokołu.  

 

14/ w sprawie odwołania przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wullert poinformował zebranych, że Komisja 

Skrutacyjna została wybrana na okoliczność tych dwóch uchwał Rady.  

Niemniej jednak ponownie odczytał zasady głosowania dotyczące odwołania 

Przewodniczącego Rady (w związku ze złożoną wcześniej rezygnacją z funkcji 

Przewodniczącego Rady Pawła Wullerta), które następnie poddał pod głosowanie.  

W wyniku głosowania odczytane zasady głosowania dotyczące odwołania Przewodniczącego 

Rady zostały przyjęte jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących”, 1 nieobecny.  

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland.  

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania.  

Po przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał 

radnych z imienia i nazwiska, po czym radni oddawali swoje głosy.  

Po oddaniu głosów, Przewodniczący Rady p.Paweł Wullert poprosił Komisję Skrutacyjną o 

podliczenie głosów i podanie wyniku głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Mateusz Czaplicki odczytał protokołu z odwołania 

Przewodniczącego Rady (w związku ze złożoną rezygnacją), który wraz z kartami do 

głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za odwołaniem Przewodniczącego Rady (w 

związku ze złożoną wcześniej rezygnacją) głosowało 20 radnych „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących się”.  
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Następnie p.Paweł Wullert odczytał uchwałę Rady Miejskiej w sprawie odwołania  

Przewodniczącego Rady.   

Uchwała Nr V/56/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 25 do 

protokołu.  

 

W tym miejscu p.Paweł Wullert przekazał prowadzenie obrad II Wiceprzewodniczącemu 

Rady p. Jackowi Januszkiewiczowi, który zaproponował rozszerzenie porządku obrad 

poprzez wprowadzenie uchwał  o numerach roboczych 15 i 16 w sprawie powołania 

Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz powołania I Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, 

a następnie poddał te zmiany pod głosowanie. 

Uwag nie wniesiono. 

W wyniku głosowania zaproponowane zmiany w porządku obrad zostały przyjęte 

jednogłośnie tj. przy 20 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

 

15/ podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej.  

W tym miejscu II Wiceprzewodniczący Rady p.J.Januszkiewicz zaproponował, aby skład 

Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam jak przy poprzednich głosowaniach.  

Zgłoszeni członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji 

Skrutacyjnej, tj. p.M.Czaplicki, p. D.Rydian i p. A.Ożga. 

W wyniku głosowania zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie, tj. 

przy 20 głosach „za”, 1 „nieobecny”. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

Podczas przerwy nastąpiło ukonstytuowanie się Komisji, Przewodniczącym Komisji 

Skrutacyjnej, ponownie wybrany został radny Mateusz Czaplicki.  

 

Następnie II Wiceprzewodniczący Rady odczytał zasady głosowania dotyczące wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

W wyniku głosowania odczytane zasady zostały przyjęte jednogłośnie, tj. przy 20 głosach 

„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 
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W tym miejscu II Wiceprzewodniczący Rady p.Jacek Januszkiewicz poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

Radny P.Wullert zgodnie z tym co powiedział wcześniej zaproponował kandydaturę Adama 

Wójkiewicza.  

Innych kandydatów nie zgłoszono.  

Radny Adam Wójkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.   

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

Po przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał 

radnych z imienia i nazwiska, po czym radni oddawali swoje głosy.  

Po oddaniu głosów, II Wiceprzewodniczący Rady p.Jacek Januszkiewicz poprosił Komisję 

Skrutacyjną o podliczenie głosów i podanie wyniku głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Mateusz Czaplicki odczytał protokołu z wyboru 

Przewodniczącego Rady, który wraz z kartami do głosowania stanowi zał. nr 26 do 

protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady 

Miejskiej, za wyborem A.Wójkiewicza na Przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 19 

radnych „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, 1 nieobecny.  

Następnie II Wiceprzewodniczący Rady p. Jacek Januszkiewicz odczytał uchwałę Rady 

Miejskiej w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej (Adama Wójkiewicza). 

Uchwała Nr V/57/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 27 do 

protokołu.  

W tym miejscu prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Środzie Wielkopolskiej Adam Wójkiewicz, który zabrał głos, a następnie powrócił do  

uchwały nr 16/ w sprawie wyboru pierwszego wiceprzewodniczącego rady.   

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał zasady głosowania dotyczące wyboru  I 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.  

W wyniku głosowania odczytane zasady zostały przyjęte jednogłośnie, tj. przy 20 głosach 

„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 1 nieobecny. 

Wyniki głosowania 

ZA (20) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka 

Ożga, Daniel Rydian, Sylwester Stachowiak, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Paweł Wullert, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNY (1) – Marek Wieland. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Adam Wójkiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów 

na I Wiceprzewodniczącego Rady. Osobiście zgłosił kandydaturę radnej Anety Kłopot – 

Warteckiej.   

Radna Aneta Kłopot-Wartecka wyraziła zgodę na kandydowanie.   

Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Po przygotowaniu kart do głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał 

radnych z imienia i nazwiska, po czym radni oddawali swoje głosy.  

Po oddaniu głosów, Przewodniczący Rady p.Adam Wójkiewicz poprosił Komisję Skrutacyjną 

o podliczenie głosów i podanie wyniku głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Mateusz Czaplicki odczytał protokołu z wyboru I 

Wiceprzewodniczącego Rady, który wraz z kartami do głosowania stanowi zał. nr 28 do 

protokołu.  
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W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru I 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, za wyborem A.Kłopot – Warteckiej na I 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 17 radnych „za”, 2 „przeciw”, 1 

„wstrzymujący się”, 1 nieobecny.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Adam Wójkiewicz odczytał uchwałę Rady Miejskiej w 

sprawie wyboru I wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej (Anety Kłopot - Warteckiej). 

Uchwała Nr V/58/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 29 do 

protokołu.  

Harmonogram prowadzenia obrad stanowi zał. nr 30 do protokołu.  

 

Pkt 7/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedłożonego sprawozdania z działalności Burmistrza 

Miasta Środa Wielopolska.  

Przedmiotowe sprawozdanie stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

 

Pkt 8/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W tym punkcie dwa zapytania złożył radny M.Czaplicki: 

1) W odniesieniu do pozyskania dotacji rządowych w nowej perspektywie unijnej 2021-

2027 dla jednostek OSP. Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta oraz poinformował, że 

przygotowana zostanie również pisemna odpowiedź.  

2) W odniesieniu do tematu świadczenia usług w zakresie mycia pojemników na odpady. 

Odpowiedzi udzielił radny Prezes M.Osuch Prezes Spółki LUKS.  

Ponadto w tym punkcie interpelację złożył radny G.Budasz w zakresie planu działania 

jednostek kultury na 2025 rok tj. Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej. 

Do tematu ustosunkowała się Dyrektor Ośrodka Kultury E.Kusik. 

Głos w tej kwestii zabrał również Przewodniczący Rady Miejskiej p.A.Wójkiewicz.  

Interpelację złożyła również A.Kłopot – Wartecka dotyczącą działalności Ośrodka Kultury. 

 

W dalszej olejności zapytanie złożył radny Daniel Rydian w zakresie zamkniętego placu 

zabaw przy ul. Strzeleckiej. 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Waldemar Owczarzak. 

 

Pkt 9/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady Adam Wójkiewicz poinformował, że radna Aneta Kłopot-Wartecka 

otrzymała odpowiedź na interpelację dotyczącą uzyskania informacji na temat wykorzystania 

obiektów sportowych będących własnością gminy Środa Wielkopolska, Centrum Sportów i 

Rekreacji Stadio Średzki.  

Ponadto w dniu sesji radny Grzegorz Budasz otrzymał odpowiedź na zapytanie zgłoszone 

podczas sesji w dniu 27 czerwca br. nt. projektowanego amfiteatru przy ulicy Kościuszki.  

 

Pkt 10/ Wolne głosy. 

 

W tym punkcie głos zabrali: Burmistrz Miasta P.Mieloch, Przewodniczący Rady Miejskiej 

A.Wójkiewicz, radny Wojciech Ziętkowski, radna Aneta Kłopot-Wartecka, 

Wiceprzewodniczący Rady Jacek Januszkiewicz, radna Anna Błaszak, Ewa Kusik Dyrektor 
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Ośrodka Kultury, Waldemar Owczarzak Dyrektor ZGK, radny Mateusz Czaplicki (uzupełnił 

zapytanie dot. działania 4.2 o ochotniczych strażach pożarnych). 

 

Pkt 11/ Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia na tym Przewodniczący Rady p. Adam 

Wójkiewicz zamknął V sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

 
Protokołowała 

D.Kędzierska 

Data sporządzenia 09.09.2024 r. 

 


